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Karadeniz Çalıştayı çerçevesinde oluşturulan Siyasi Rapor Komisyonunun/Çalışma Grubunun 5 Şubat 

2007 saat 14.00–17.00 toplantısında şu başlıklar üzerinde durulmuştur: 

 

— Türkiye’nin merkezinde yer aldığı Orta Doğu, Balkanlar, Rusya ve Kafkasya-Orta Asya 

coğrafyasında temel belirleyici gerek bölgesel gerekse küresel anlamda değişim/dönüşüm 

kavramlarıdır. Bu değişim hızlı ve etkileyici bir değişimdir. Beraberinde yeni bölgesel 

değişimler ve gelişmeler yeni işbirliği alanları yaratmaktadır. 

— Bu değişimle yeni bölgeler, havzalar ve tanımlar ortaya çıkmaktadır. Karadeniz havzası da bu 

değişimin sonucunda oluşmakta olan bir alan olarak uluslararası sistemde gittikçe artan bir 

biçimde dikkat çekmektedir. 

— Yeni oluşan bu alanla ilgili karşılaşılan ilk ve temel sıkıntı tanımlama zorluğudur. Karadeniz 

sadece kıyıdaşlarla tanımlanacak bir alan olarak mı görülmelidir? Yoksa daha geniş bir alanı 

mı ifade etmektedir? Bu sorular çerçevesinde oluşan farklı yaklaşımlar ve tanımlamalar 

bulunmaktadır. Bu tanımların siyasi sonuçları, boyutları ne olurda olsun başta Türkiye olmak 

üzere Karadeniz ülkelerini etkilemektedir. 

— Etkinin ve etkileşimin unsurları olan aktörlerin ve yüklendikleri rollerin tanımlanması ve 

anlaşılması bölgenin siyasi olarak tanımlanmasını da sağlayacaktır. Bu yukarıda değinilen 

değişim perspektifinin algılanması ve anlaşılması için hayatidir. Bir siyasi durum saptaması 

yapılabilmesi için de gereklidir. 

— Siyasi durum saptaması, bölgenin AB ve ABD gibi aktörlerin yanı sıra bölgesel aktörler için 

de ne anlama geldiğinin, öneminin ve geleceğinin belirlenmesi adına yapılması gereken bir 

zorunluluktur. Aynı zamanda siyasi anlamda bir ‘Karadeniz Vizyonu’ tanımlaması 

yapılmasını da mümkün kılacaktır. 

— Bu bağlamda Karadeniz merkezli olarak oluşan bölgesel işbirliğinin bir çeşit karşılıklı 

bağımlılık (interdependency) yarattığı ve bunun kartopu etkisiyle Karadeniz kıyısından daha 

geniş bir birliktelik alanı oluşturduğu aşikârdır. 

— Bu karşılıklı bağımlılık bölgenin sorunlarının anlaşılarak çözümlenmesini, benzer siyasi ve 

ekonomik yapılanmaların oluşmasını gerektirmekte/sağlamaktadır. 

— Türkiye ve Rusya bölgenin siyasi anlamada itici motorlarıdır. İki ülkenin küresel güç ABD ile 

ilişkileri, AB’ye bakışları bölgenin tanımlanmasını ve geleceğini doğrudan etkilemektedir.  
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— Bölgenin ufak ülkelerinin Türkiye ve Rusya ile adı geçen büyük güçlerle ve uluslararası ve 

uluslarüstü yapılanmalarla ilişkileri ikili ilişkilerin dışında bölgesel siyasi ilişkileri de 

etkilemektedir. 

— Bu çerçevede farklılaşmaların doğmasının ve siyasi sorunların ekonomik ve güvenlik sorunları 

yaratmasının önüne geçilmesi için bölgesel işbirliği mekanizmaları ve alanlarının yaratılması 

gerekmektedir. KEİ merkezli hâlihazırdaki girişlim bunun ilk ve önemli adımı olarak 

görülmelidir. 

— Böyle bir yapılanma aracılığıyla siyasi ve ekonomik işbirliği alanında atılan adımlar ileriki 

aşamalarında Bölgenin kendi içinden çıkan bir demokratikleşme süreciyle daha kabul gören 

bir işbirliği ve birliktelik yaratabilecektir. Bu yerel önceliklerin anlaşılmasının ve küresel 

bütünleşmenin sağlıklı sağlayıcısı olacaktır. 

— Bu yaklaşımın dayatmacı bir demokrasi söyleminin dışında hukukun üstünlüğü, adaletin 

sağlanması gibi bölgenin kendi üretebileceği evrensel değerler çerçevesinde geliştirilmesi 

sağlıklı olacaktır. 

— Bu noktadan sonra atılacak adımlarla çevre ve iklim değişikliği, insan hareketleri/akımları, 

turizm, seyahat kolaylıkları (vize-bandrol-giriş çıkış kolaylığı) benzeri konuların ele alınıp 

çözüme kavuşturulabileceği siyasi bir işbirliği alanları yaratılabilecektir.  

— Aynı zamanda Bölgenin AB için ne anlama geldiği anlaşılmalıdır. Bölgenin bir ikincil bölge 

mi olduğu, gelecek hesaplamalarında bölgeye ve bölge ülkelerine ne gibi roller biçildiği 

anlaşılmalı ve bu çerçevede politikalar geliştirilmelidir.  

 

Yapılan saptamalar ışığında derli bir toplu rapor yazılmasını sağlamak ve konuyu somut bir zemine 

oturtabilmek amacıyla bir sonraki toplantıda (12 Mart 2007) bir takım hazırlıkların yapılması kararı 

alınmıştır: 

- Prof. Dr. Kemal Kirişçi tarafından bölge ülkeleri arasındaki insan hareketliğini değerlendiren 

bir çalışma yapılarak Komisyon üyelerine sunulması; 

- Yard. Doç. Dr Ayça Ergun tarafından, dönem başkanlarınca hazırlanan konuşmaların 

incelenerek her dönem başkanınca Karadeniz ve KEİ’ye atfedilen önem ve rolün anlaşılmasını 

sağlayacak bir değerlendirme yapılarak Komisyon üyelerine sunulması; 

- David Barchard tarafından yeni AB üyeleri olan Romanya ve Bulgaristan’ın AB ve ABD ile 

ilişkilerinin Karadeniz havzasına yansımalarını içeren bir değerlendirmenin Komisyon 

üyelerine sunulması; 

- Dr. Burcu Gültekin’in Kafkasya özelinde işbirliği alanları çerçevesinde bir değerlendirmeyi 

Komisyon üyelerine sunması; 

- Yard. Doç. Dr. Mitat Çelikpala’nın Farklı Karadeniz ve Karadeniz havzası tanımları üzerine 

bir çalışmayı Komisyon üyelerine sunması; 
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- Emekli Büyükelçi Özdem Sanberk’in konuyla ilgili yaptığı bir çalışmanın özetini Komisyon 

üyelerine sunması karara bağlanmıştır. 

 


